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Papież Franciszek
    “Orędzie, które przekazuje nam Święta Rodzina, jest przede wszystkim przesłaniem wiary. W
życiu rodzinnym Maryi i Józefa Bóg jest naprawdę w centrum – w osobie Jezusa. Rodzina z
Nazaretu dlatego jest święta, ponieważ koncentruje się na Jezusie.
    Kiedy rodzice i dzieci razem oddychają tą atmosferą wiary, posiadają energię, która pozwala
im podejmować próby, także te trudne, takie jak wskazuje nam doświadczenie Świętej Rodziny,
która musiała podjąć dramatyczną ucieczkę do Egiptu.
    Dzieciątko Jezus ze swoją Matką Maryją i świętym Józefem są ikoną rodziny – prostej, ale
jakże jasnej. Ten blask, który emanuje z nich, jest światłem łaski miłosierdzia i zbawienia dla
całego świata, światłem prawdy dla każdego człowieka, dla ludzkiej rodziny i poszczególnych
rodzin. 
        
Anioł Pański z Ojcem Świętym, 28.12.2014 r. †    

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Zaczynając od groty betlejemskiej Bóg towarzyszy grzesznemu człowiekowi, podziela jego
radości i smutek, pomaga mu i daje nadzieję. Nie wstydzi się przyniżenia człowieka. Odwrotnie,
wchodzi do niego, wybiera naturę człowieka na swój instrument i czyni cuda tam, gdzie tego nikt
nie oczekuje. W taki sposób On daje nam możliwość odczuć Jego bliskość. Czy nie dziwi nas
to? Czy nie powinniśmy dziękować Bogu za ten dar? Czy nie powinniśmy dzielić się tym darem
z innymi, szczególnie z tymi, którzy jeszcze nie poznali Boga?
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    Boże Narodzenie nie skończyło się 2000 lat temu w Betlejem, ono trwa nadal. Bóg także
dzisiaj szuka naszych serc i puka do nich, by tam się narodzić. Dlatego trzeba postąpić tak, jak
postąpiła Maryja: zgodzić się z wolą Bożą. Wtedy Bóg uczyni nam niespodziankę, nawet jeżeli
bardzo oddaliliśmy się od Niego. On zawsze śpieszy z pomocą. Wszystko zależy tylko od nas
samych. Nieprzypadkowo św. Augustyn mówi: „Boże, stworzyłeś mnie beze mnie, lecz mnie
beze mnie nie możesz zbawić”. 

Fragment homilii na Boże Narodzenie
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